
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.3, 41.punkts) 

Talsos  

 

28.02.2023.                                                      Nr. 84 

 

Par SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”,  SIA “TALSU ŪDENS”  

un SIA “Rojas DzKU” reorganizācijas uzsākšanu 

 

 Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) pieder 100 % kapitāla daļas 

kapitālsabiedrībās SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, SIA “TALSU ŪDENS” un SIA “Rojas 

DzKU” (turpmāk – Kapitālsabiedrības). 

Talsu novada dome ar 2022. gada 24. novembra lēmumu Nr. 556 “Par SIA “Rojas 

DzKU” līdzdalības izvērtējumu un reorganizāciju” apstiprināja SIA “Ķemers Business and 

Law Company” veikto līdzdalības izvērtējumu, sagatavoto funkciju audita ziņojumu un 

priekšlikumus Pašvaldības kapitālsabiedrību funkciju pārdalei un reorganizācijai. 

Kapitālsabiedrības sniedz līdzīgus pakalpojumus attiecīgās darbības nozarēs, un tām ir 

deleģēti no pašvaldības autonomām funkcijām izrietoši pārvaldes uzdevumi. Lai nodrošinātu 

lietderīgāku resursu izmantošanu un efektīvāku pakalpojumu sniegšanu, tiek rosināts veikt 

Kapitālsabiedrību reorganizāciju, sadalot SIA “Rojas DzKU” un pievienojot tās daļas 

attiecīgajās darbības nozarēs SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” un SIA “TALSU ŪDENS”. 

Minētās kapitālsabiedrības ir ekonomiski spēcīgākas, ar labi attīstītu administratīvo struktūru, 

kompetentiem, pieredzējušiem darbiniekiem, kā arī plašāku materiāltehnisko bāzi. Veicot  

Kapitālsabiedrību reorganizāciju, perspektīvā būtu iespējams optimizēt to darbību, sekmēt 

Pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju, veicināt sniegto pakalpojumu kvalitātes 

pilnveidošanu, attīstību un pieejamību visiem Talsu novada administratīvās teritorijas 

iedzīvotājiem.  

Komerclikuma 334. panta pirmā daļa nosaka, ka komercsabiedrību var reorganizēt 

apvienošanas, sadalīšanas vai pārveidošanas ceļā. Saskaņā ar Komerclikuma 336. panta pirmo, 

otro un trešo daļu, sadalīšana ir process, kurā sabiedrība nodod savu mantu vienai vai vairākām 

citām sabiedrībām sašķelšanas ceļā un beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa. Sašķelšanas 

gadījumā sadalāmās sabiedrības dalībnieki kļūst par iegūstošo sabiedrību dalībniekiem saskaņā 

ar lēmumu par sabiedrības sašķelšanos.  

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

128. panta pirmo un otro daļu, publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem lēmumu par 

publiskas personas kapitālsabiedrību sadalīšanas uzsākšanu, minētajā lēmumā nosakot 

iegūstošās sabiedrības kapitāla daļu turētāju, savukārt saskaņā ar 130. pantu, pieņemot lēmumu 

par reorganizācijas uzsākšanu, publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija var paredzēt 

reorganizācijas nosacījumus.  

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9.  

punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 128. panta 

pirmo un otro daļu un 130. pantu, Komerclikuma 334. panta pirmo un otro daļu, 336. panta 

pirmo, otro un trešo daļu, Tautsaimniecības komitejas 2023. gada 9. februāra un Finanšu 

komitejas 2023. gada 15. februāra atzinumu,   

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Uzsākt  SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” (reģistrācijas Nr. 41203035896), SIA “TALSU 

ŪDENS” (reģistrācijas Nr. 49003000076) un SIA “Rojas DzKU” (reģistrācijas Nr. 

40003579893) reorganizācijas procesu sadalīšanas ceļā, sašķeļot SIA “Rojas DzKU” 

(turpmāk – Sadalāmā  sabiedrība) un pievienojot to SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” un 

SIA “TALSU ŪDENS” (turpmāk – Iegūstošās sabiedrības). 

2. Noteikt, ka Iegūstošo sabiedrību kapitāla daļu turētājs ir Talsu novada pašvaldība.  

3. Uzdot lēmuma 1. punktā minēto kapitālsabiedrību kapitāla daļu turētāja pārstāvim līdz 

2023. gada 6. aprīlim iesniegt izskatīšanai Tautsaimniecības komitejā reorganizācijas 

līguma un ar to saistīto dokumentu projektus. 

4. Uzdot lēmuma 1. punktā minēto kapitālsabiedrību kapitāla daļu turētāja pārstāvim pieņemt 

ar kapitālsabiedrību reorganizāciju saistītos lēmumus.  

5. Uzdot lēmuma 1. punktā minētajām kapitālsabiedrībām reorganizācijas procesā nodrošināt 

Komerclikumā, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā 

un Darba likumā noteikto pienākumu izpildi.   

 

 

Domes priekšsēdētāja                              E. Kārkliņa 

 
Podziņa 28393940 

daira.podzina@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

2. Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

3. SIA “Rojas DzKU”; 

4. SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”; 

5. SIA “TALSU ŪDENS”. 


